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رابطه معکوس دلار و مواد  و فروش غذای خرس و گراز در تنگراه!

 

  2.9     M   views 

بوسه بر پرچم وطن

صحنه بوسه دختر دانش آموز به پرچم کشور خیلی زود 
در فضای مجازی منتشر شد و تحسین کاربران را به همراه 
داشت. در ویدئویی که توسط دوربین مدار بسته مدرسه 
از این ماجرا منتشر شده است، دختر دانش آموزی از 
مدرسه ای در لالی شهر از مناطق محروم بختیاری نشین 
استان اهواز هنگام دیدن پرچم کشورمان که در سنگر 
نمادین به مناسبت هفته دفاع مقدس نصب شده خم می 
شود و پرچم را می بوسد. کاربران از این همه حس وطن 
دوستی این دانش آموز به وجد آمده اند و واکنش های 
زیادی نشان دادند. کاربری نوشت: »این عشق واقعی 
به وطن است که نه ریا داره و نه پست و مقامی پشت 
این بوسه هاست و نه در انتظار رای جمع کردن برای 

انتخابات.«
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بنایی کردن امام جمعه اهواز

همکاری امــام جمعه اهــواز در پایانه مــرزی چزابه با 
موکب داران بــرای ساخت موکب استقبال از زوار 
اربعین حسینی یکی از پربازدیدهای فضای مجازی بود. 
ویدئویی از حجت الاسلام موسوی فرد منتشر شد که 
نشان می دهد او برای کمک به سازندگان موکب در حال 
بنایی و آجر چینی است. کاربری که این ویدئو را منتشر 
کرده بود نوشت: » یک بار از ایشون پرسیدیم که شما 
چرا کار بنایی می کنید؟ ایشون فرمود؟ تو بچگی که پدرم 
فوت کردن، برای امرار معاش کارگری می کردم.« کاربر 
دیگری نوشت: »پیش از این هم بارها حاج آقا توی این 
کارها پیش قدم بوده، یکیش همون زمانی که آب شرب 
مشکل داشت حاج آقا اومد و شروع به جوشکاری کرد.« 
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فروش غذای خرس و گراز در تنگراه!

»خرس های گلستان زرشک و تمشک ندارند!« خبری 
که خیلی زود با بازتاب گسترده همراه بود و واکنش ها ی 
کاربران را به همراه داشت. هجوم گسترده مردم به 
زیستگاه های حیات وحش گلستان و برداشت میوه  های 
جنگلی مانند تمشک، زرشک و انار وحشی که یکی از 
غذاهای جانوران مانند خرس و گراز است باعث شده تا 
چرخه غذایی حیات وحش استان  در معرض خطر جدی قرار 
گیرد و این حیوانات برای تهیه غذا از حیات وحش خارج و به 
مناطق مسکونی نزدیک شوند. کاربری نوشت: »دو هفته 
قبل اون جا بودم. حدود ۵۰ نفر از محلی ها در محل ایست 
بازرسی تنگراه تمشک وحشی می فروختند. متاسفانه 
بحران اقتصادی وادارشون کرده. سال های پیش خیلی 
کمتر بود!« کاربر دیگری نوشت: »ما که وارد زندگی خرس 
میشیم مهم نیست ولی خدا نکنه خرس به ما نزدیک بشه 

به غیر از کشتنش رضایت نمی دیم!«
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رابطه معکوس دلار و مواد!

مصاحبه جالب دلاوری با یک معتاد درباره قیمت مواد مخدر 
خیلی زود در فضای مجازی دست به دست شد و بازتاب 
زیادی داشت. در بخشی از این مصاحبه دلاوری از فرد 
معتاد می پرسد که قیمت مواد از سال گذشته تا الان گران 
تر شده است یا نه؟ پاسخ معتاد به این ماجرا جالب است . 
در حالی که طی یک سال اخیر بسیاری از کالاهای اساسی 
از جمله اقلام خوراکی با افزایش قیمت زیادی همراه بوده 
اما به گفته فرد معتاد قیمت مواد تغییری نکرده است. 
بسیاری از کاربران به این پاسخ واکنش نشان دادند 
و سناریوهای خاصی درباره این ثابت ماندن قیمت ها 
نوشتند. کاربری نوشت: »مافیای مواد اون قدر قدرت 
داره که نذاره مواد دچار نوسان قیمت بشه چون این جور 

مواقع معتاد جنس مصرفیش رو عوض می کنه.«
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دردسرهای والدین چهارقلوها

به  تازگی مشکلات یک پدر و مادر اهــوازی که صاحب 
چهارقلو شده اند در فضای مجازی مورد توجه افراد زیادی 
قرار گرفته است. پدر این نوزاد گفته پزشک تشخیص 
داده حدود دو ماه نوزادان در دستگاه نگهداری شوند که 
همین موضوع باعث تحمیل هزینه های بالا به این خانواده 
شده است. حالا این چهارقلوی اهوازی به دلیل ناتوانی 
خانواده در تامین هزینه ترخیص، در بیمارستان بلاتکلیف 
هستند و بیمارستان حدود 8۰۰-7۰۰ میلیون صورت 
حساب برای آن ها تعیین کرده است. متاسفانه طبق اخبار 
رسیده یکی از نوزادها به علت نارسایی جانش را از دست 
داده که او هم به علت توانایی نداشتن خانواده در پرداخت 
هزینه بیمارستان در سردخانه باقی مانده است. کاربری 
در این باره نوشت: »این قدر صحبت از حمایت دولت از 
فرزندآوری می شه پس چرا هیچ کس به داد این پدر و 

مادر گرفتار نمی رسه؟«
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شگفتی بازیگر هالیوود از دیدن ایران

شگفتی بازیگر معروف هالیوودی از سفر به ایران از 
آن دسته پربازدیدهای فضای مجازی بود که حس غرور 
و افتخار به میهن را زیاد می کرد و دیدنش در کانال ها 
و گروه های مختلف لذت بخش بود. جوانا لاملی، بازیگر  
72 ساله انگلیسی که بسیاری او را با بازی در فیلم 
»جیمز باند« و »گرگ وال استریت« به خاطر دارند چند 
وقت پیش که برای ساخت مستند »جاده  ابریشم جوانا« 
راهی ایران شده بود در ویدئویی می گوید: »تهران من 
را کاملا شگفت زده کرد. ما تصور محدودی از ایران داریم 
چون اخبار همیشه از مشکلات آن جا گفته است اما ایران 
کشور درجه یک و فوق العاده پیشرفته ای است که شما 
در مراکز خرید و رستوران ها خوش سلیقه بودن آن ها را 

هم می توانید ببینید.«

تصاویر پربازدید فضای مجازی

برای دیدن ویدئوی مطالبی که 
در ایــن صفحه می خوانید و در 
فضای مجازی فراگیر شده است 

کیوآر کد مقابل را  اسکن کنید.

مردان خدا

تابلوهای دوست داشتنی در اردبیل
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شهرداری عکس 

و مشخصات هر 

شهید را روی 
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 پهپاد پیدا کرد

یاد دورانی افتادم که 

تازه پلیس مدرسه 

مد شده بود. چقدر 

کیف می کردم وقتی 

تابلو می گرفتم دستم 

تا همکلاسی هام 

رد شن. حالا پلیس 

مدرسه رو هم چاپ 

می کنن!

در انتظار علم!
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اسیر این جوری 

 برخورد
 می کردن

عبور و مرور با قایق باعث ترک تحصیل 20 درصد از دانش آموزان اســتان خوزســتان شده است!

شاید شنیدن با قایق به مدرسه رفتن برای ما که هر باری که 
از قایق استفاده کرده ایم در تفریحات بوده و موارد ایمنی هم 
رعایت می شده، بسیار هیجان انگیز باشد اما این اتفاق اگر 
هر روز و بدون در نظر گرفتن موارد ایمنی باشد، ترس از غرق 
شدن آن قدر استرس زا خواهد بود که دیگر هیجانی برای 
استفاده نخواهد ماند. اما این ترس از غرق شدن از  نیمه 
مرداد، درست بعد از به زیر آب رفتن پل شناور ملاثانی در 
شهرستان باوی استان خوزستان به علت فرسودگی و نفوذ 
آب در آن باعث ترک تحصیل 20 درصد از دانش آموزانی 
شده که هر روز برای رفتن به مدرسه به جای عبور از روی 
پل سوار بر قایق می شوند و با قایق هم به خانه برمی گردند. 
البته این اتفاق فقط برای دانش آموزان نیست و تمام 3۱ 
روستای این منطقه که جمعیتی ۱2 هزار نفری دارد اعم 
از کودک، نوجوان، جوان، میان سال و پیرمرد و پیرزن برای 
کارهای روزانه، مراجعه به پزشک و درمانگاه، رفتن به محل 
کار، خرید نان و مایحتاج روزانه همگی در انتظار قایقی 
هستند تا آن ها را به آن سوی رودخانه منتقل کند و آن ها 
را دوباره به خانه برگرداند. قایقی که درست شبیه پل های 
روان مرگ آن ها را از این سوی رودخانه به آن سو می برد. 
فرماندار باوی هم نبود پل ثابت و تاخیر در اجرای آن را  نبود 
4۷ میلیارد تومان اعتباری بیان کرد که قرار بوده از ماه 

گذشته تامین شود اما هنوز تامین نشده است.

کاربران هم با انتشار 
تصاویر قایق  هایی 
که به پل های روان 
شده  تشبیه  ــرگ  م
ــن اتــفــاق  ــه ایـ ــد ب انـ
واکنش نشان دادند. 
کاربری نوشت: »این 
منطقه ســال ها پل 
شناور داشته و کاری 

هم برای ساخت پل ثابت صورت نگرفته و به نظرم تا خانواده 
یکی از مسئولان در اون منطقه نباشه اتفاقی نمی افته!«

کاربر دیگری نوشت: »اگر یه استان 4۷ میلیارد تومان پول 
برای ساخت یک پل نمی تونه اختصاص بده به مردم بگید 

خود مردم هزینه ساختش رو پرداخت می کنن.«
کاربری هم نوشت: » هنوز از شوک خبر ترک تحصیل 
بسیاری از دختران دبیرستانی کوت عبدا... به علت نبود 
دبیرستان و لزوم تردد تا اهواز در نیامدیم که خبر ترک 
تحصیل 20 درصد دانش آموزان شهرستان باوی به علت 

خطرهای تردد بر سرمان آوار شد!«
کاربر دیگری هم نوشت: »آدم از این همه ناکار آمدی و 
سوء مدیریت در ثروتمندترین استان از لحاظ ذخایر نفتی 

تعجب می کنه.«

            تاریخچه گوشت مصنوعی

اولین جرقه های ایده تولید گوشت مصنوعی را مربوط به اوایل 
قرن نوزدهم می دانند. بعضی طرح کننده ایده گوشت مصنوعی 
را »وینستون چرچیل« نویسنده و سیاستمدار بریتانیایی می دانند 
که در مقاله ای در ســال ۱93۱ به شکلی به تولید گوشت 
مصنوعی اشــاره کرده بود. اما به طور رسمی اولین همبرگر 

مصنوعی جهان در سال 20۱3 در لندن تولید شد که 
بنیان گذار شرکت گوگل سرمایه گذاری آن را بر 

عهده داشت. هزینه تولید این همبرگر چیزی 
حــدود 325 هــزار دلار بود که از آن موقع 
دانشمندان در صدد پایین آوردن هزینه 

تولید گوشت مصنوعی بوده اند.

            مزایای گوشت مصنوعی

یکی از بزرگ ترین فواید گوشت مصنوعی به طور 
قطع کمک به محیط زیست خواهد بود. جایگزینی 

گوشت مصنوعی به جای گوشت طبیعی می تواند تا حدود 
96 درصد تولید گازهای گلخانه ای را کاهش دهد. همچنین 
برچیدن دامداری های صنعتی به طرز چشمگیری موجب 
کاهش تخریب جنگل ها و مراتع  سراسر جهان می شوند. 
در چنین شرایطی دیگر نیازی به تخریب جنگل ها و کاشت 
علوفه برای سیر کردن  دام ها نیست. در ضمن تولید گوشت 
مصنوعی برای حیوانات هم مفید خواهد بود که امــروزه در 
شرایط نامناسبی در فضاهای دامی قرار دارند و ابتلای آن ها 
به بیماری هایی مانند جنون گاوی و تب برفکی هزینه های 
بسیاری را بر صنعت دامداری وارد می کند. همچنین خوبی 
تولید گوشت در آزمایشگاه این است که هنگام فراوری می توان 

ویتامین های مورد نیاز بدن انسان را هم به آن افزود.

             معایب گوشت مصنوعی

تولید گوشت آزمایشگاهی البته مخالفانی هم دارد که 
ــد. مخالفان معتقدند که این گوشت  دلایــل خود را دارن
به شیوه تراریخته تولید می شود و مشکلات محصولات 
تراریخته را دارد. بعضی از مردم نمی توانند بپذیرند که 
چنین محصولی را به عنوان گوشت مصرف کنند. از 
آن جایی که گوشت مصنوعی بدون چربی و 
گوشت  مــزه  می شود  تشکیل  استخوان 
طبیعی را ندارد و برای کسانی که لذت 
خوردن گوشت برایشان مهم است باب 
طبع نخواهد بود. مشکل دیگر از بین 
رفتن مشاغل مرتبط با تولیدات دامی 
است. با ورود گوشت های مصنوعی به 
بازار، کارگران دامداری ها و دامداران 
سنتی شغل و درآمد خودشان را از دست 

می دهند.

            چه زمانی به بازار می آید؟

در  سال 20۱9 برخی  رستوران های لوکس به طور محدود 
ایــن نــوع گوشت را ســرو کــرده انــد. هم اینک هم یکی از 
شرکت های حاضر در این عرصه به شدت در تلاش است 
ظرف ماه های  آینده این گوشت را به صورت گسترده تری 
وارد بازار کند. اما آن چیزی که مشخص است این که این 
نوع گوشت هنوز به طور گسترده در دسترس مردم جهان 
قرار نگرفته است و همچنان باید تلاش شود که قیمت تمام 
شده آن کمتر شود. به طور کلی خیلی ها تصور می کنند تا 
۱0 سال آینده گوشت مصنوعی با قیمت برابر با گوشت 

طبیعی در بازار موجود خواهد بود.

بفرمایید گوشت مصنوعی !
گوشت های آزمایشگاهی چه مزایا و معایبی دارند و از کی وارد بازار می شوند؟

محمدی- ظاهرا ایده پرورش گوشت مصنوعی محدود به داستان های علمی-تخیلی نمانده و راه خودش را به آزمایشگاه ها 
باز کرده و این روزها این موضوع در فضای مجازی بسیار پیچیده و بسیاری از کاربران هنوز درباره آن مطلب خاصی نمی دانند 
. امروزه با افزایش جمعیت و نیاز روزافزون به غذا یکی از چالش های جهان تامین گوشت مورد نیاز انسان است. از طرفی 
گسترش صنعت دامپروری از نظر محیط زیستی و همچنین از بین بردن مراتع و گیاهان آسیب های زیادی داشته است. 
آمارها نشان می دهد دامداری های صنعتی به تنهایی 15 درصد گازهای گلخانه ای جهان را تولید می کنند. در ضمن این 
روزها جنبش های حمایت از حقوق حیوانات هم شرکت های دامی را به دلیل استفاده از هورمون و دستکاری های بیولوژیک 
مورد انتقاد قرار می دهند. همه این ها باعث می شود که کشورهای پیشرفته جهان به دنبال راه های جایگزینی برای تولید 

فراورده های گوشتی باشد. یکی از این راه ها سرمایه گذاری بر تولید گوشت مصنوعی در آزمایشگاه است.

پشت سـد محــرومیت پشت سـد محــرومیت 

سال هاست بحث علمی می شود که آیا استفاده 
مُدام از اینترنت، اثر زیانباری بر کارکرد مغز انسان 
)به ویژه مغزهای درحال رشد کودکان( دارد یا نه. 
بحث بی پایان »مدت زمان صفحه« از قدیم بیشتر 
ــای  مبتنی بر گمانه زنی و کمتر بر اســاس داده ه
استوار بوده است. اما بهار امسال نتایج یک مطالعه 
فراگیر بین المللی در ژورنال معتبر بین المللی ورلد 
سایکایتری منتشر شد که شاید ورق را به نفع شکّاکان 
به فناوری دیجیتال برگرداند. یک تیم بین المللی 
ــا دو روش شــنــاســی مجزا  ــران کــه ب ــش گ ــژوه از پ
)تصویربرداری مغز ام آرآی و مشاهده رفتاری( روی 
گروه های نمونه وسیعی مطالعه می کردند، همگی 
شواهد قانع کننده ای یافتند که استفاده طولانی از 
اینترنت »تغییرات حادّ و پایدار در نواحی خاصی از 
شناخت« ایجاد می کند که می تواند منعکس کننده 
تغییرات درازمدتی در مغز باشد که بر بازه توجه، 

حافظه و تعامل های اجتماعی اثر می گذارد.
دکتر ژوزف فــرث، عصب شناس متولد منچستر و 
مدیر این مطالعه، به من گفت به نظر می رسد مغز 
انسان معاشرت و اتصال آنلاین را تقریباً شبیه نسخه 
رودرروی آن تفسیر می کند )که خبر خوبی برای 
است(،  خانه نشین  بی دوستِ  فوق ثروتمندان  آن 
ولی ثابت شده است که دیگر کارکردهای شناختی 
تضعیف می شوند. او گفت مثلًا مغز نسبتاً سریع 
عادت می کند که با اینترنت مثل یک نوع بانک حافظه 

برون سپاری شده برخورد کند که به مــرور زمــان به 
کاهش »کــارکــرد حافظۀ تعاملی« خودمان منجر 
می شود. این کارکرد همان فرایندهای مرتب سازی 
ذهنی است که ذهن پیاده می کند تا یک واقعیت یا 

تصویر ذهنی را جایابی کند و بردارد.
فرث توضیح داد که: »مشکل اینترنت این است که به 
نظر می رسد مغزمان به سرعت می فهمد اینترنت وجود 
دارد، و ]کارهای خودش را[ برون سپاری می کند«. اگر 
می شد برای دست یابی به اطلاعات به اینترنت هم عین 
مثلًا کتابخانه ملی بریتانیا تکیه کنیم، ایرادی نداشت. 
ولی وقتی ناخودآگاه یک فرایند شناختی پیچیده را به 
یک دنیای نامطمئن آنلاین برون سپاری می کنیم که در 
معرض شیّادی منافع سرمایه داری و تحریف کنندگان 
اســت، چه می شود؟ او پرسید: »چه بر سر کودکان 
متولدشده در دنیایی می آید که در آن، حافظه تعاملی 

دیگر اساساً یک کارکرد شناختی ]مغز[ نباشد؟«
»آیین نامه طراحی متناسب با سن« که دفتر کمیسیونر 
اینترنت انگلستان تدوین کرده است، پاییز امسال در 
مجلس مطرح خواهد شد. اگر به درستی پیاده و اجرا 
شود، شاید بتواند اینترنت را برای چندین نسل آتی از 
کودکان بریتانیا، به مکانی امن تر و ایمن تر تبدیل کند. 
این هم روی کاغذ یک بهبود عظیم حساب می شود، 
ولــی حتی تصویر جدیدی که دنهام می خواهد از 
اینترنت بسازد نیز نمی تواند آن معصومیت پیش 
از دیجیتال ما را کاملًا احیاء کند. هرقدر هم قانون 

وضع شود، آن فقدان پیشین را به ما برنمی گرداند. 
معنای حرفم این نیست که نمی شود با تمرین دقیق 
روزانه، آن معصومیت یا حداقل نسخه ای از آن را پس 
گرفت. تمرین هایی از قبیل این که اتصال بچه هایمان 
به اینترنت را قطع کنم و آن ها را به باغچه بفرستم تا 
بازی کنند. یا این که یک ساعت پشت میز خالی پدرم 

بنشینم.

و چنین بود که دیجیتال شدیم	 
ــدی کـــه نـــحـــوه ارتـــبـــاط گـــیـــری  ــی ــل تـــحـــولات ک
ــرز: ــای ــه انــتــخــاب هیلی م ــد؛ ب ــ ــا را تغییر دادنـ  م

ــود کــه پست  ب ایــمــیــل: ری تاملینسون   :19۷1
الکترونیک را، آن گونه که امروز می شناسیم، ابداع 
کرد. او بود که نشانۀ @ را برای اتصال نام کاربری با 
مقصدش انتخاب کرد. امــروزه تخمین می زنند که 

حدود 3.9 میلیارد نفر کاربر ایمیل اند.
مهندس  ــورث،  ــپ پَ نیل  تلفنی:  پیامک   :1992
بریتانیایی، اولین پیامک )»کریسمس مبارک«( را از 
رایانه اش به موبایل ریچارد جارویس )یکی از مدیران 
شرکت وُدافون( فرستاد. دستگاه های موبایل در آن 
زمان صفحه کلید نداشتند. برای همین، جارویس 

نتوانست جواب او را بدهد.
ــا دوســـتـــان )و  199۷: چــــــت روم: صــحــبــت بـ
ــه ۱990  ــر ده ــا بــر اواخـ ــت روم ه غریبه ها( در چ
ــری دیگر  ــی ــه بــعــد، بــا اوج گ حکم فرما بـــود. در ده

چت روم ها  ایــن  محبوبیت  اینترنت،  فناوری های 
ــش آن خلاصه نویسی  ــوازات کــاهــش یــافــت و بــه م
ــا asl هــم از مــیــان رفــت.  فــراگــیــر یعنی »اصـــل« ی

و  مای اسپیس  اجتماعی:  رســانــه هــای   :2004
جانشینان آن، خــواه مکانی بــرای اتصال معنادار 
ــاق پــژواک نگران کننده یا هر دو،  باشند یا یک ات
زمانه ای را آفریدند که به  رغم نگرانی های اخیر درباره 
حریم خصوصی و تعدّی به داده ها، همچنان لایک ها، 

اینفلوئنسرها و فیلترها بر آن حکمرانی می کنند.
2005: یوتیوب: اولین ویدئوی یوتیوب با عنوان »من 
در باغ وحش« توسط بنیان گذار آن کانال یعنی جواد 
کریم بارگذاری شد. این ویدئو تا کنون ۷3 میلیون بار 
تماشا شده است، و راه را برای اتفاقات فرهنگ ساز باز 
کرد، چیزهایی از قبیل »چارلی انگشتم را گاز گرفت«، 
بولداگ هایی که سوار اسکیت بورد هستند و خُب، 

جاستین بیبر.

قبل از اینترنت چه کار می کردی؟
گویا ما از این جهت منحصر به فردیم که واپسین 

نمونه های یک گونه روبه انقراض هستیم

چیزی نمانده تا زمانی که هیچ کس روی زمین یــادش نیاید دنیا پیش از 
اینترنت چه شکلی بود. آن هایی که اواخر دهه 19۷0 به دنیا آمدند، آخرین 
نسلی اند که بدون اینترنت بزرگ شدند. جامعه شناسان به آن ها »واپسین 
ــا »مــهــاجــران  مــعــصــومــان« ی
آن  می گویند.  دیجیتال« 
»معصومیتِ« ازدست رفته، اگر 
اصلًا معصومیتی در کار بوده، 
چه بود؟ یک نویسنده  و گزارشگر 
کانادایی به ایامی می اندیشد که 
ذهنمان اجازه سرگردانی داشت .لیا 
مک کارن در گاردین درباره دنیای قبل 
از اینترنت نوشته که در ترجمان 
ــده و  گزیده ای از آن را با  آم

کمک هم مرور می کنیم.


